C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A T O B Á - PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000	CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No  021/2025.

          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que disponibilize o transporte  para os estudantes do município de Jatobá, com destino aos locais de realização da prova da Universidade de Pernambuco (UPE), que ocorrerá no 4º trimestre de cada ano.".

                                                               Justificativa:

Sr.Presidente Srs. Vereadores

                A realização da prova da UPE que ocorre anualmente é uma importante oportunidade para jovens de nosso município ingressarem na educação superior.                  A disponibilização de transporte com horários compatíveis com a realização da prova pode garantir que esses alunos tenham a mesma oportunidade de concorrer às vagas oferecidas pela universidade, sem os entraves relacionados à locomoção.
            Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 05 de Fevereiro de 2025

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone (87) 3851-3169	E-mail: vereadortoinho@jatoba.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.jpeg